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Færch Plast køber ledende recirkuleringsvirksomhed
Færch Plast slutter cirklen for fødevarebakker af plast med købet af den hollandske 4PET Group,
en førende arkproducent med unikke muligheder inden for recirkulering. Med denne erhvervelse
bliver Færch en af verdens første integrerede plastemballageleverandører, der opnår en cirkulær
økonomi til genanvendelse af fødevarebakker i industriel skala, som gør plastemballager til en
ressource.

26.07.18: – I årevis har Færch slået hårdt på bæredygtighed, og alle vores produkter er designet til
recirkulering. Erhvervelsen af 4PET-koncernen er en fremragende mulighed for at slutte cirklen og et
springbræt med hensyn til bæredygtighed. Med den moderne infrastruktur på plads hos 4PET for at sortere
og bearbejde udtjente plastbakker, kan vi omdanne brugte bakker til råvarer for nye produkter til
fødevarekontakt, siger Færch Plast Groups CEO Lars Gade Hansen. 

Et gennembrud i industriel skala 
– Det recirkuleringssystem, der tilbydes af 4PET Group, er et innovativt gennembrud i industriel skala i
vores overgang til en bæredygtig cirkulær økonomi. Det sætter os i stand til at tage ansvar for post-
forbrugerfasen af vores bakker, tilføjer han.

4PET Group er en førende europæisk materialespecialist for recirkulering af PET-ark til fødevarekontakt. Med
200 ansatte på tværs af fire lokaliteter havde virksomheden en omsætning på mere end 50 millioner euro i
2017 og fortsætter med at vokse hurtigt. 4PET Group ser frem til fortsat at betjene sine eksisterende såvel
som nye kunder under ledelse af sine nye ejere. 

– I mange år har vi tilbudt "flaske-til-flaske"-løsninger, mens vi har betragtet den store vækst i markedet for
PET-bakker. Og vi er stolte over for, at vi er blandt de første, der tilbyder en industriel "bakke-til-bakke"-
løsning. Med vores skræddersyede teknologi recirkulerer og behandler vi PET af enhver farve, herunder også
sorte emballager, siger Jean-Loup van de Wiele, stifter og administrerende direktør hos 4PET Group.

Hans medstifter, økonomidirektør Hans Kuipers tilføjer: – Vi er glade for at blive en del af Færch for dermed
at fremskynde vores vækst og i fællesskab fortsætte vores strategi om at tilbyde genbrugsmaterialer til
vores kunder. Vores kunder vil nyde endnu højere engagement og service fremadrettet. 

De to grundlæggere vil fortsat eje en betydelig del af aktierne og fortsætte med at drive selskabet, oplyses
det. 

Plastemballage i en cirkulær økonomi 
– Med skiftet fra en lineær til en cirkulær økonomi bliver plastemballage til et bæredygtigt emballagevalg for
fødevareindustrien. Samtidig kan vi takket være vores avancerede teknologi og produktinnovation tilbyde
værdibesparende emballageløsninger, der forlænger holdbarheden og holder fødevarer både friske og
sikker, siger Lars Gade Hansen.

Transaktionen, der er underlagt de sædvanlige betingelser og godkendelser fra myndighederne, forventes at
blive afsluttet i tredje kvartal af 2018, lyder det fra Færch Plast. 
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